
A'

A

N.P.T

.33

.70

.70

.33

.04

.35

.70

.70

.30

2.05

.04 1.00 .04

1.07

Marco de Tol Galvanizado

e= 1.4mm de 3.5cm de espesor.

Aplicado: Limpiador, Wash Primer +

Catalizador. Acabado en pintura

sintética + tinner con soplete.

Color negro mate.

Bisagra de  3" de acero galvanizado

tipo  barril de 3 cuerpos. Cuatro

unidades por hoja.

Cerradura  de llave-manija de Alto

Tráfico. Acabado cromo mate.

Picaporte con dispositivo Antitarjeta.

Grado 1 > 400.000 Ciclos

Certificación: ANSI A156.2:1996  &

UNE12209:2003

Mirilla de 70X70 cm. de

Vidrio  Laminado de

6mm. Color claro

Placa de pateo fabricada en lámina de

acero inoxidable calibre 20 Tipo 304

instalada a todo lo ancho de la puerta

a una altura de 30cm., pegada y

remachada en fábrica para garantizar

su fijación a la hoja.

Tol e=1.2mm soldado al

marco y Aplicado: Limpiador

Desengrasante, Wash Primer +

Catalizador, Acabado en pintura

sintética + tinner con soplete. Color

chocolate

Pisa-vidrio de caucho ó

aluminio anodizado.

Anclaje varilla corrugada Ø12mm

soldada al premarco y embebida

a la mampostería.

.70

Marco de Tol Galvanizado

e= 1.4mm de 3.5cm de espesor.

Aplicado: Limpiador, Wash Primer +

Catalizador. Acabado en pintura

sintética + tinner con soplete.

Color negro mate.

Bisagra de libro en acero inoxidable

3 x 3" soldada al canto de la hoja

Cerradura  de llave-manija de Alto

Tráfico. Acabado cromo mate.

Picaporte con dispositivo Antitarjeta.

Grado 1 > 400.000 Ciclos

Certificación: ANSI A156.2:1996  &

UNE12209:2003

Mirilla de 18X78 cm. de

Vidrio Templado  Laminado de

6mm. Color claro

Placa de pateo fabricada en lámina de

acero inoxidable calibre 20 Tipo 304

instalada a todo lo ancho de la puerta

a una altura de 30cm., pegada y

remachada en fábrica para garantizar

su fijación a la hoja.

Tol e=1.2mm soldado al

marco y Aplicado: Limpiador

Desengrasante, Wash Primer +

Catalizador, Acabado en pintura

sintética + tinner con soplete. Color

chocolate

Pisa-vidrio de caucho ó

aluminio anodizado.

A'

A

N.P.T

1.00 .04

1.07

.04

.20

.80

.75

.32

2.10

Anclaje varilla corrugada Ø12mm

soldada al premarco y embebida

a la mampostería.

.70

.70

.33

.33

D1

.15

.24.18.58

1.00

Mirilla de 18X78 cm. de

Vidrio Templado  Laminado de

6mm. Color claro

Cerradura  de llave-manija de Alto Tráfico. Acabado

cromo mate. Picaporte con dispositivo Antitarjeta.

Grado 1 > 400.000 Ciclos

Certificación: ANSI A156.2:1996  & UNE12209:2003

Anclaje varilla corrugada Ø12mm

soldada al premarco y embebida a la mampostería.

.06

.10

.04

.80

.04

.10

.04

.82

.06

.06 .30 .30 .04 .25 .06

1.00

2.05

Refuerzo de Tol

galvanizado para cierra

puertas e= 1.5mm.

Tubo estructural galvanizado

Norma ASTM A 123

Refuerzo con Tubo Sección

cuadrada de 40x40x1.5mm, NT

INEN2415

Tubo  estructural galvanizado

Norma ASTM A 123

Tubo Sección cuadrada

40x40x1.5mm, NT INEN2415

Perfil Perimetral Tipo "C" de

Aluminio Natural  Anodizado

soldado a estructura

con remaches de aluminio

para cubrir soldadura de

panel con estructura.

A'

A

Marco de Tol Galvanizado

e= 1.4mm de 3.5cm de espesor.

Aplicado: Limpiador, Wash Primer +

Catalizador. Acabado en pintura

sintética + tinner con soplete.

Color negro mate.

Bisagra Galvanizada 3 x 3" soldada

al canto de la hoja

Cerradura  de manija de Alto Tráfico.

Picaporte con dispositivo Antitarjeta.

Condenado al Interior

Grado 1 > 400.000 Ciclos

Certificación: ANSI A156.2:1996  &

UNE12209:2003

Acabado cromo mate.

Mirilla de 18X78 cm. de

Vidrio Templado  Laminado de

6mm. Color claro

Tol e=1.2mm soldado al

marco y Aplicado: Limpiador

Desengrasante, Wash Primer +

Catalizador, Acabado en pintura

sintética + tinner con soplete. Color

chocolate

A'

A

Placa de pateo fabricada en lámina de

acero inoxidable calibre 20 Tipo 304

instalada a todo lo ancho de la puerta

a una altura de 30cm., pegada y

remachada en fábrica para

garantizar su fijación a la hoja.

N.P.T

.04 1.00 .04

1.07

.04

.21

.78

.76

.32

2.07

2.10

.18

Mampostería de bloque

Anclaje varilla corrugada Ø12mm

soldada al premarco y embebida

a la mampostería.

Marco de tol galvanizado

e= 1.4mm de 3.5cm de espesor. Aplicado:

Limpiador, Wash Primer + Catalizador.

Acabado en pintura sintética + tinner con

soplete. Color negro mate.

Mortero de relleno

Perfil Perimetral Tipo "C" de

Aluminio Natural  Anodizado soldado a

estructura con remaches de aluminio

para cubrir soldadura de panel con

estructura.

Tubo  estructural galvanizado

Norma ASTM A 123

Tubo Sección cuadrada

40x40x1.5mm, NT INEN2415

Bisagra Galvanizada 3 x 3"

 soldada al canto de la hoja

Tubo  estructural galvanizado

Norma ASTM A 123

Tubo Sección cuadrada

40x40x1.5mm, NT INEN2415

Tol e=1.2mm soldado al

marco y Aplicado: Limpiador

Desengrasante, Wash Primer +

Catalizador, Acabado en pintura

sintética + tinner con soplete. Color

chocolate

Marco de tol galvanizado

e= 1.4mm de 3.5cm de espesor. Aplicado:

Limpiador, Wash Primer + Catalizador.

Acabado en pintura sintética + tinner con

soplete. Color negro mate.

Mortero de relleno.

Mampostería de bloque

Marco de tol galvanizado

e= 1.4mm de 3.5cm de espesor. Aplicado:

Limpiador, Wash Primer + Catalizador.

Acabado en pintura sintética + tinner con

soplete. Color negro mate.

Tubo  estructural galvanizado

Norma ASTM A 123

Tubo Sección cuadrada

40x40x1.5mm, NT INEN2415

Tol e=1.2mm soldado al

marco y Aplicado: Limpiador Desengrasante,

Wash Primer + Catalizador, Acabado en pintura

sintética + tinner con soplete. Color chocolate

Pisa-vidrio de caucho ó aluminio anodizado.

Vidrio Templado  Laminado de 6mm. Color claro

Mirilla de 20X80 cm. exterior

y 18x78 cm. interior de

Mampostería de bloque

.035

.03

.04

.04

.12

.05

.15

N.P.T

D2

.04

.19

.80

.04

.10

.04

.83

.04

2.05

.15

Tubo  estructural galvanizado

Norma ASTM A 123

Tubo Sección cuadrada

40x40x1.5mm, NT INEN2415

Tubo  estructural galvanizado

Norma ASTM A 123

Tubo Sección cuadrada

40x40x1.5mm, NT INEN2415

Mirilla de 18X78 cm. de

Vidrio Templado  Laminado

 de 6mm. Color claro

Pisa-vidrio de caucho ó

aluminio anodizado.

Tol e=1.2mm soldado al

marco y Aplicado: Limpiador

Desengrasante, Wash Primer +

Catalizador, Acabado en pintura

sintética + tinner con soplete.

Color chocolate

Marco de tol galvanizado

e= 1.4mm de 3.5cm de espesor. Aplicado:

Limpiador, Wash Primer + Catalizador.

Acabado en pintura sintética + tinner con

soplete. Color negro mate.

Tubo  estructural galvanizado

Norma ASTM A 123

Tubo Sección cuadrada

40x40x1.5mm, NT INEN2415

Tol e=1.2mm soldado al

marco y Aplicado: Limpiador Desengrasante,

Wash Primer + Catalizador, Acabado en pintura

sintética + tinner con soplete. Color chocolate

Pisa-vidrio de caucho ó aluminio anodizado.

Vidrio Laminado de 6mm. Color claro

Mirilla de 20X80 cm. exterior

y 18x78 cm. interior de

Mampostería de bloque

.035

.03

.04

.04

.27

.15

.04

Tubo  estructural galvanizado

Norma ASTM A 123

Tubo Sección cuadrada

40x40x1.5mm, NT INEN2415

Tol e=1.2mm soldado al

marco y Aplicado: Limpiador

Desengrasante, Wash Primer +

Catalizador, Acabado en pintura

sintética + tinner con soplete. Color

chocolate

Marco de tol galvanizado

e= 1.4mm de 3.5cm de espesor. Aplicado:

Limpiador, Wash Primer + Catalizador.

Acabado en pintura sintética + tinner con

soplete. Color negro mate.

Mortero de relleno.

Mampostería de bloque

Mampostería de bloque

Anclaje varilla corrugada Ø12mm

soldada al premarco y embebida

a la mampostería.

Marco de tol galvanizado

e= 1.4mm de 3.5cm de espesor. Aplicado:

Limpiador, Wash Primer + Catalizador.

Acabado en pintura sintética + tinner con

soplete. Color negro mate.

Mortero de relleno

Perfil Perimetral Tipo "C" de

Aluminio Natural  Anodizado soldado a

estructura con remaches de aluminio

para cubrir soldadura de panel con

estructura.

Tubo  estructural galvanizado

Norma ASTM A 123

Tubo Sección cuadrada

40x40x1.5mm, NT INEN2415

Bisagra de  3" de acero galvanizado

tipo  barril de 3 cuerpos. Cuatro unidades

por hoja.  Soldada al canto de la hoja

.15

Mirilla de 18X78 cm. de

Vidrio   Laminado de

6mm. Color claro

Anclaje varilla corrugada Ø12mm

soldada al premarco y embebida a la

mampostería.

D3

.17.67.16

1.00

A

A

Interior

Exterior

Cerradura doble manija de Alto Tráfico.

Acabado cromo mate. Picaporte con

dispositivo Antitarjeta. Grado 1 < 400.000

Ciclos. Certificación: ANSI A156.2:1996  &

UNE12209:2003

N.P.T

A'

A

N.P.T

.04 .04

1.07

.04

.29

.70

.70

.33
.30

.72

.67

.37

2.05

.04

.36

.70

.04

.16

.04

.70

.04

2.05

.04

.79

.04

.09

.04

.70

.04

.27

.04

.17.67.16

D1

2.05

.04

.08

.04

.70

.04

.06

.04

1.00

A

Marco de Tol Galvanizado

e= 1.4mm de 3.5cm de espesor.

Aplicado: Limpiador, Wash Primer +

Catalizador. Acabado en pintura

sintética + tinner con soplete.

Color negro mate.

Bisagra de  3" de acero galvanizado

tipo  barril de 3 cuerpos. Cuatro

unidades por hoja.

Cerradura  de manija de Alto Tráfico.

Picaporte con dispositivo Antitarjeta.

Condenado al Interior

Grado 1 > 400.000 Ciclos

Certificación: ANSI A156.2:1996  &

UNE12209:2003

Acabado cromo mate.

Mirilla de 67x67 cm. de

Vidrio  Laminado de

6mm. Color claro

Tol e=1.2mm soldado al

marco y Aplicado: Limpiador

Desengrasante, Wash Primer +

Catalizador, Acabado en pintura

sintética + tinner con soplete. Color

chocolate

Placa de pateo fabricada en lámina de

acero inoxidable calibre 20 Tipo 304

instalada a todo lo ancho de la puerta

a una altura de 30cm., pegada y

remachada en fábrica para

garantizar su fijación a la hoja.

Tubo estructural

galvanizado

Norma ASTM A 123

Refuerzo con Tubo Sección

cuadrada de 40x40x1.5mm,

NT INEN2415

Tubo  estructural

galvanizado

Norma ASTM A 123

Tubo Sección cuadrada

40x40x1.5mm, NT

INEN2415

Perfil Perimetral Tipo "C" de

Aluminio Natural  Anodizado

soldado a estructura

con remaches de aluminio

para cubrir soldadura de

panel con estructura.

Interior

Exterior

D2

D1

D2

Mampostería de bloque

Anclaje varilla corrugada Ø12mm

soldada al premarco y embebida

a la mampostería.

Marco de tol galvanizado

e= 1.4mm de 3.5cm de espesor. Aplicado:

Limpiador, Wash Primer + Catalizador.

Acabado en pintura sintética + tinner con

soplete. Color negro mate.

Mortero de relleno

Perfil Perimetral Tipo "C" de

Aluminio Natural  Anodizado soldado a

estructura con remaches de aluminio

para cubrir soldadura de panel con

estructura.

Tubo  estructural galvanizado

Norma ASTM A 123

Tubo Sección cuadrada

40x40x1.5mm, NT INEN2415

Bisagra de  3" de acero galvanizado

tipo  barril de 3 cuerpos. Cuatro unidades

por hoja.  Soldada al canto de la hoja

Cofre en plástico negro de

alta resistencia con alma de

acero en posición vertical

Tornillos de 

1

2

"

Tubo en forma oval en

aluminio anodizado

.85

Cofre en plástico negro

de alta resistencia con

alma de acero en

posición vertical

Platina e=1.2mm

Tubo en forma oval en

aluminio anodizado

Platina e=1.2mm

.77

.24

.15

Mirilla de 18X78 cm. de

Vidrio   Laminado de

6mm. Color claro

Anclaje varilla corrugada Ø12mm

soldada al premarco y embebida a la

mampostería.

D3

.17.67.16

1.00

A

A

Interior

Exterior

Cerradura doble manija de Alto Tráfico.

Acabado cromo mate. Picaporte con

dispositivo Antitarjeta. Grado 1 < 400.000

Ciclos. Certificación: ANSI A156.2:1996  &

UNE12209:2003

NOTA:  La puerta con Código: PU.MT. 0003 de

baterías sanitarias tiene una hoja batiente de

0.90x2.05m y contiene la misma especificación

del actual detalle.

NOTA:  La puerta con Código: PU.MT. 0003 de

baterías sanitarias tiene una hoja batiente de

0.90x2.05m y contiene la misma especificación

del actual detalle.

NOTA:  La puerta con Código: PU.MT. 0003

de

baterías sanitarias tiene una hoja batiente

de

0.90x2.05m y contiene la misma

especificación

del actual detalle.

NOTA:  La puerta con Código: PU.MT. 0003

tiene

una hoja batiente de 0.90x2.05m y contiene

la

misma especificación del actual

detalle.

NOTA:  La puerta con Código: PU.MT. 0003 tiene

una hoja batiente de 0.90x2.05m y contiene la

misma especificación del actual detalle.

  CORTE A-A'

        Esc.1:20

DETALLE DE PUERTA METALICA CON MIRILLA CUADRADA
Y RECTANGULAR

PLANTA

ESCALA.             1:20

ELEVACION INTERIOR

ESCALA.             1:20

DETALLE D1

ESCALA.             1:10

PLANTA

ESCALA.             1:20

ELEVACION INTERIOR

ESCALA.             1:20

DETALLE D1

ESCALA.             1:10

ELEVACION ESTRUCTURA

ESCALA.             1:20

ELEVACION ESTRUCTURA

ESCALA.             1:20

ELEVACION EXTERIOR

ESCALA.             1:20

ELEVACION EXTERIOR

ESCALA.             1:20

CORTE A-A'

ESCALA.             1:20

CORTE A-A'

ESCALA.             1:20

DETALLE D2

ESCALA.             1:10

DETALLE D1

ESCALA.             1:10

DETALLE D2

ESCALA.             1:10

DETALLE D3

ESCALA.             1:10

PLANTA

ESCALA.             1:20

AXONOMETRIA

ESCALA.             sin Esc.

AXONOMETRIA

ESCALA.             sin Esc.

A-DE-39

PUERTA METÁLICA CON MIRILLA CUADRADA  COD: PU.MT.0005

PUERTA METÁLICA CON MIRILLA CUADRADA  COD: PU.MT.0005

PUERTA METÁLICA CON MIRILLA RECTANGULAR CODIGO:

PU.MT.0002-PU.MT.0003

PUERTA METÁLICA CON MIRILLA RECTANGULAR CODIGO:

PU.MT.0002-PU.MT.0003

PUERTA METÁLICA CON MIRILLA RECTANGULAR CODIGO:

PU.MT.0002-PU.MT.0003

PUERTA METÁLICA CON MIRILLA CUADRADA  COD: PU.MT.0005

SELLOS MUNICIPALES:

RESPONSABLES:

ING. HERNÁN MANUEL ERAZO VILLACRECES ARQ. ANTONIO ISRAEL GUZMÁN DÁVILA
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO

BIRF-8542-SBCC-CF-2018-32

ARQ. CARLOS JULIO ARGÜELLO PAREDES
ARQUITECTO DISEÑADOR

GYPSICONS Cia. Ltda.

ARQ. EDISON ANDRÉS ARAGUILLÍN CALVA
ANALISTA DE PROYECTOS

MINEDUC

ESQUEMA DEL PROYECTO:

PROYECTO:
BIRF-8542-SBCC-CF-2018-032

"CONSULTORÍA PARA INTERVENCIÓN EN LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE
Y PROPUESTA PARA LA REPOTENCIACIÓN DE LA UNIDAD EDUCATIVA

ANGEL POLIBIO CHÁVEZ, UBICADA EN EL CANTÓN GUARANDA,
PROVINCIA DE BOLÍVAR.”

UNIDAD EDUCATIVA:

UNIDAD EDUCATIVA ANGEL POLIBIO  CHÁVEZ

CANTÓN:

GUARANDA
PROVINCIA:

BOLÍVAR

CONTIENE:

FECHA:ESCALA:

INDICADAS 2019

LÁMINA  N.°

DIRECTOR DEL ESTUDIO
GYPSICONS Cia. Ltda.
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AULA E.I.

CASILLEROS 1.20 X 0.30m REPISAS 1.20 X 0.30m

REPISAS

1.20 X 0.30m

LIBREROS

1.20 X 0.30m

CLÓSET

 PROFESOR

MESA

 PROFESOR

SILLA

 PROFESOR

PARED

PIZARRA

REPISAS

1.20 X 0.60m

PARED

PIZARRA

PARED

PIZARRA

PARED

PIZARRA

CASILLEROS

1.20 X 0.30m

CLÓSET

 PROFESOR

MESA

0.60X0.60m

LIBREROS

1.20 X 0.30m

LIBREROS

1.20 X 0.30m

MESA

 PROFESOR

SILLA

 PROFESOR

AULA E.I.

B. NIÑAS

B. NIÑOS

23456

A

B

1

MESA 0.60X0.60m

PARED

PIZARRA

LIBRERO

1.20 X 0.30m

LIBRERO 1.20 X 0.30m

PROYECCIÓN LOSA CUBIERTA

PROYECCIÓN LOSA CUBIERTA
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